
UCHWAŁA NR LXXIV/570/2023 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40) oraz art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082,                 

zm. z 2022 r. poz. 655, 1079, 1116, 1383, 1700, 1730 i 2089), Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LXX/545/2022 Rady Miasta Świnoujście z dnia 24 listopada 2022 r. (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2022 r. poz. 5600) w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu  

§ 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wysokość stawki, o której mowa w ust. 1, określa się na poziomie: 

1) dla samochodu osobowego: 

a) o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 – 0,89 zł, 

b) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 – 1,15 zł; 

2) dla motocykla – 0,69 zł, 

3) dla motoroweru – 0,42 zł.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i wchodzi 

w życie z dniem 17 stycznia 2023 r. 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Elżbieta Jabłońska  

Id: CEC58D79-672B-4A0C-8009-7CC758E81C05. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Podjęcie uchwały zmieniającej dotyczącej określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu jest związane 

ze zmianą przepisów wydanych na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r.                                       

o transporcie drogowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 2021, z późn. zm.), tj. Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury                    

z dnia 22 grudnia 2022 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania 

zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących 

własnością pracodawcy (Dz. U. z 2023 r. poz. 5), w którym nowe stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu wynoszą: 

1) dla samochodu osobowego: 

a) o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 – 0,89 zł, 

b) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 – 1,15 zł, 

2) dla motocykla – 0,69 zł, 

3) dla motoroweru – 0,42 zł. 

 

Zgodnie z art. 39a ust. 3 ustawy - Prawo oświatowe, stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu określa Rada 

Gminy, przy czym stawka ta nie może być niższa niż określona w przepisach wydanych na podstawie                       

art. 34a ust.2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 2021, z późn. zm.).                        

W projekcie uchwały określono stawki na takim samym poziomie jak w powoływanych przepisach.  

 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne i konieczne. 

 

Id: CEC58D79-672B-4A0C-8009-7CC758E81C05. Podpisany Strona 2


